Ծառայողական պարտականությունները կատարելիս,   բացառությամբ սույն հոդվածի 11 կետով նախատեսված դեպքերի, ոստիկանի զոհվելու դեպքում նրա ընտանիքին (ժառանգորդին) Վրաստանի ներքին գործերի նախարարությանը Վրաստանի պետական բյուջեից հատկացված հատկացումներից, Նախարարի կողմից հրապարակված ակտի հիման վրա տրվում է ոչ ավելի, քան 15 000 (տասնհինգ հազար) լարի միանվագ ֆինանսական օգնություն և 500 (հինգ հարյուր) լարի հուղարկավորության ծախսերի հատուցում: Պետությունը փոխհատուցում է ոստիկանի հուղարկավորության ծախսերը:
11. Ծառայողական պարտականություն կատարելիս, մասնավորապես՝ սույն օրենքով նախատեսված